
Contacto

Teléfono 962235386
Fax 962235454
Correo Electrónico manuel_sec@gva.es

Dirección Postal

Plaza Cura Pascual Vidal, 11
(46660) Manuel España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS/1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2019 a
las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manuel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manuel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c2e1PNUQ6jQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de reparación, mantenimiento y otros servicios detallados
de análoga naturaleza, relativos a las infraestructuras, equipamientos e instalaciones eléctricas, para el
Ayuntamiento de Manuel y sus centros dependientes de él, o bajo su tutela competencial. El contenido y
detalle del objeto contractual, viene pormenorizado en los Pliegos de Prescripciones Técnicas en aquello
que se refiere al tenor concreto de su prestación.

Valor estimado del contrato 81.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.128,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.238,51 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Donde se encuentren ubicadas las instalaciones, equipamientos e infraestructuras del Ayuntamiento de Manuel según se
indica en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución motivada del órgano de Contratación de adjudicación del contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.manuel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c2e1PNUQ6jQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d55a4dcb-dea0-4e10-ad8b-82de7c245e01


Apertura de oferta

Apertura sobre oferta técnica y económica

Precio de la oferta más baja 3.176,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.379,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS BALAGUER PEREZ S.L
NIF B46693487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.176,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.844,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de 7 de octubre de 2019.
Fecha del Acuerdo 07/10/2019
Plazo de Formalización Del 22/10/2019 al 22/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



En la licitación, se emplearán medios electrónicos, por
lo que la apertura de oferta económica, no se realizará
en acto público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PQ=20 (PG-12)/(PGmax-12)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO DE PRECIO PARA COMPONENTE C2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: POi=15 (BO-Bmin)/(Bmax-Bmin)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO DE PRECIO PRA EL COMPONENTE C1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: POi=(MOx MaxP )/OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FVAlvITmfFqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004505846 |  2019-376893 | Tue, 08 Oct 2019 13:37:22:915 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14397254274848239429040543411762805037 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FVAlvITmfFqXQV0WE7lYPw%3D%3D

